
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/19973/2018/02 

MUVM/19973 /2018  

101.2.1 

A/10 

 

 
Počet listů:  41 Počet příloh:  35    Počet listů příloh:      Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 4/18                     
konaného dne 20. 6. 2018 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu a 
následného zveřejnění záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti zaznamenávání 
jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 17 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Mgr. Lipavský dorazí v průběhu jednání. 
 
Omluven:       Ing. Pavel Vacek, Ing. Miloslav Coufal, Bc. Marek Janouch 
 
Neomluven:   
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 



2 

 

Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro     17       Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 56 /18    bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Ivanu Zemkovou a Mgr. Helenu Mandíkovou. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu paní Ivanu Zemkovou a Mgr. Helenu Mandíkovou.  
 
Výsledek hlasování: Pro     15    Proti   0        Zdrželi se    2 
Usnesení č. 57/18     bylo schváleno. 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.2-2018 konaného dne 14.05.2018, 
3.  Návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýt za rok 2017, 
4.  Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2017, 
5.  Rozpočtová opatření schválená radou města v roce 2018 (3-2018 a 4-2018), 
6.  Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2018, 
7.  Rozpočtové opatření č.5-2018, 
8.  Majetkoprávní záležitosti 
9. Program regenerace měst. památkových rezervací a měst. památkových zón 2018 

10.  Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – VM nemocnice 
11. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí ČMP na cyklobus  

12.  Mimořádný příspěvek dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko  

13.  VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. - žádost o zápůjčku 

14.  Dodatky č. 1 ke smlouvám o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s.  

15.  Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta 

16.  Plán rozvoje sportu města Vysokého Mýta 

17. Závěrečné účty dobrovolných svazků obcí za rok 2017  

18. Různé 

19. Diskuze 

20. Závěr 



3 

 

  
Výsledek hlasování: Pro     17     Proti   0        Zdrželi se    0 
Usnesení č. 58/18     bylo schváleno 
 
 
 
5.    JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Prodej pozemku parc. č. 252/4 v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta 
Průvodní zpráva: 

, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku parc. č. 252 lesní 
pozemek v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta, dle geometrického plánu č. 281-94/2017 označeného 
jako parc. č. 252/4 lesní pozemek o výměře 236 m2, za účelem umístění parkovacího stání pro 
dvě motorová vozidla a dále z důvodu možnosti na této části pozemku skladovat palivové dřevo.  
 

-v ÚP plocha NL – plochy lesa 
-p. Machata, nájemce lesních pozemků a odborný lesní hospodář s prodejem, v předložené 
podobě, souhlasí 
 
Majetková komise dne 16.10.2017 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 281-94/2017 označeného jako parc. č. 252/4 lesní pozemek (236 m2) v 
k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta , trvale bytem  za kupní cenu 
stanovenou na základě odborného odhadu + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní 
smlouvy ve výši 3.000,- Kč + náklady na odborného odhadu (dle faktury). Odbor finanční dne 
31.10.2017 sdělil, že k této částce nebude připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Kupujícímu bude vyměřen poplatek za bezesmluvní užívání 
pozemku zastavěného parkovacím stáním (24 m2) ode dne nabytí (17.05.2016) přilehlé 
nemovitosti - hájenky v Knířově do dne podání návrhu na vklad do KN ve výši 7,5 % z tržní ceny 
pozemku. 
 
Odborným odhadem vyhotoveným znalcem je cena obvyklá lesního pozemku stanovená ve výši 
20,- Kč/m2. Vzhledem k tomu, že se jedná o prodej pozemku na okraji lesa využívaného jako 
zázemí u rodinného domu (hájenka v Knířově), doporučuji, na základě již realizovaných prodejů 
v obdobných místních částech, kupní cenu ve výši 150,- Kč/m2.  
Výpočet kupní ceny: 236 m2 x 150,- Kč/m2 = 35.400,- Kč + 3.000,- Kč vyprac. KS = 38.400,- Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost (1 list) 
Příloha 02 - GP (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 281-94/2017 označeného jako parc. č. 
252/4  lesní pozemek v obci a k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta  (nar. 

, trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve výši 38.400,- Kč. Dodání 
pozemku je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
osvobozeno.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 59/18    bylo schváleno 
 



4 

 

 
Obsah sdělení: 

2. Prodej pozemku parc. č. 1972/16 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
, trvale bytem  Vysoké Mýto, opětovně žádá o prodej 

pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3929-333/2015 označeného jako parc. č. 
1972/16 ostatní plocha – jiná plocha (168 m2) v obci a k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Majetková komise dne 19.03.2018 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 3929-333/2015 označeného jako parc. č. 1972/16 ostatní plocha – jiná 
plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu , trvale bytem , Vysoké 
Mýto za kupní cenu ve výši 450,- Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a sepsání kupní smlouvy 
ve výši 500,- Kč (dlouhodobě užívaný a zaplocený pozemek), tj. za celkovou kupní cenu ve výši 
76.100,- Kč. Odbor finanční dne 05.04.2018 sdělil, že k této částce nebude připočtena DPH ve 
výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kupujícímu bude vyměřen 
poplatek za bezesmluvní užívaní pozemku od 01.01.2018 do dne podání návrhu na vklad do KN 
(bezesmluvní užívání pozemku do 31.12.2017 zaplaceno). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3929-333/2015 označeného jako parc. 
č. 1972/16 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu  (nar. 

, trvale bytem , Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 76.100,- 
Kč. Dodání pozemku je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, osvobozeno.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 60/18    bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Prodej pozemků parc. č. 4666/125, 4666/365 a 4666/456 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
, trvale bytem , Vysoké Mýto, na základě upozornění a výzvy 

města z r. 2013, žádá o prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4087-
1058/2016 označených jako parc. č. 4666/125 orná půda (25 m2), parc. č. 4666/365 zastavěná 
plocha a nádvoří (2 m2) a parc. č. 4666/456 ostatní plocha – ostatní komunikace (10 m2) v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto. Pozemky parc. č. 4666/125 a 4666/456 jsou zaploceny a tvoří předzahrádku u 
RD čp.  na parc. č. 4666/365 stojí RD čp.  

 žádá o úhradu kupní ceny ve splátkách, a to 9.650,- Kč při podpisu smlouvy, 4x 
2.000,- Kč se splatností ke každému 20. v měsíci. V návrhu usnesení je tento požadavek 
zohledněn s tím, že ony 4 splátky jsou splatné do konce 5. měsíce po podpisu smlouvy. 
 

-v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech městské a příměstské 
-kupující bylo vyměřeno bezesmluvní užívání pozemků od 01.01.2014 do 31.12.2017 - zaplaceno 
 



5 

 

Majetková komise dne 19.03.2018 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemků nově vzniklých 
geometrickým plánem č. 4087-1058/2016 označených jako parc. č. 4666/125 orná půda, parc. č. 
4666/365 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 4666/456 ostatní plocha – ostatní komunikace v 
obci a k.ú. Vysoké Mýto , trvale bytem Vysoké Mýto za cenu ve 
výši 450,- Kč/m2 (pozemky parc. č. 4666/125 a 4666/456) + 700,- Kč/m2 (pozemek parc. č. 
4666/365 (pod stavbou RD) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 
500,- Kč (dlouhodobě zaplocený a užívaný pozemek), tj. za celkovou kupní cenu ve výši 17.650,- 
Kč. Odbor finanční dne 05.04.2018 sdělil, že k této částce nebude připočtena DPH ve výši 21% 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kupující bude vyměřen poplatek za 
bezesmluvní užívaní pozemků od 01.01.2018 do dne podání návrhu na vklad do KN 
(bezesmluvní užívání pozemku do 31.12.2017 zaplaceno). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4087-1058/2016 označených jako parc. 
č. 4666/125 orná půda, parc. č. 4666/365 zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba: 
Litomyšlské Předměstí, č.p. , rod. dům) a parc. č. 4666/456 ostatní plocha – ostatní 
komunikace, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto  (nar. ), trvale bytem 

, Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 17.650,- Kč. Dodání pozemku je, dle § 
56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. Kupní cena 
bude uhrazena v následujících splátkách: 

1. splátka ve výši 9.650,- Kč splatná při podpisu smlouvy, 
2. splátka ve výši 8.000,- Kč splatná do konce 5. měsíce následujícího po podpisu smlouvy. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro      17    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 61/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej části pozemku parc. č. 2441/2 v k.ú. Vysoké Mýto – ČEZ Distribuce, a.s.  
 

Průvodní zpráva: 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. žádá o prodej části pozemku parc. č. 2441/2 ostatní plocha – 
jiná plocha o výměře do 16 m2 v k.ú. Vysoké Mýto (ul. U Plovárny, za přejezdem vlečky, naproti 
Motorestu TORO VM), z důvodu výstavby nové distribuční trafostanice v této lokalitě. Společnost 
navrhuje kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2.  
 
Majetková komise dne 05.02.2018 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku č. 2441/2 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře do 16 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035 za kupní cenu ve výši 800,- Kč/m2. Odbor finanční dne 09.02.2018 sdělil, že k 
této částce bude připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (prázdný pozemek za účelem výstavby, tedy stavební pozemek). Na prodej pozemku 
bude uzavřena Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu nemovité věci. Pozemek 
bude prodán až po dokončení stavby a vyhotovení geometrického plánu na zaměření této stavby. 
 
Rada města dne 21.02.2018 usnesením č. 112/18 souhlasila s event. prodejem části pozemku 
parc. č. 2441/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře do 16 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, za účelem výstavby nové distribuční trafostanice, za kupní 



6 

 

cenu ve výši 800,- Kč/m2. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 21%.    
 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. dne 29.03.2018 sdělila, že akceptuje městem navrženou kupní 
cenu. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + situace (1 list) 
Příloha 02 – ČEZ - sdělení ke kupní ceně (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 2441/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře do 16 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, za účelem výstavby nové distribuční 
trafostanice, za kupní cenu ve výši 800,- Kč/m2. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 
21%. Na prodej pozemku bude uzavřena Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu 
nemovité věci. Pozemek bude prodán až po dokončení stavby a vyhotovení geometrického plánu 
na zaměření této stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     17    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 62/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Zrušení usnesení – směna s Římskokatolickou farností – děkanství Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta dne 22.06.2016 usnesením č. 94/16 schválilo směnu 
pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4011-47/2016 označených jako parc. č. 
4668/153 ostatní plocha – jiná plocha a  parc. č. 4668/154 orná půda ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemky označené, na základě uvedeného geometrického plánu, jako parc. 
č. 4668/155 ostatní plocha – jiná plocha  a parc. č. 4668/156 orná půda a pozemky parc. č. 
1922/4 ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 1927/3 orná půda vše ve vlastnictví 
Římskokatolické farnosti – děkanství Vysoké Mýto, se sídlem Försterova 161, Vysoké Mýto, vše 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Dne 31.01.2018 se na městském úřadě uskutečnila schůzka mezi představiteli města a zástupci 
Římskokatolické farnosti. Městu bylo následně sděleno, že ke směně pozemků (při směně stejné 
výměry za stejnou výměru) je požadováno ještě doplacení částky cca 150.000,- Kč. Za těchto 
podmínek již není směna pro město výhodná a dále bude jednáno o příp. odkupu požadovaných 
pozemků.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – GP pro rozdělení pozemku (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
 
Na jednání zastupitelstva se dostavil Mgr. Lipavský. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 



7 

 

Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 94/16 ze dne 22.06.2016 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 63 /18    bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto - nám. Vaňorného, pí 
 

Průvodní zpráva: 
Paní trvale bytem , Ústí nad Orlicí, žádá o prodej (popř. o 
směnu) části pozemku parc. č. 4804 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. Jedná se domem čp. zastavěný a dlouhodobě užívaný pozemek v centru města, na 
rohu ul. a nám. . Současně by žadatelka ráda vyřešila 
majetkoprávní vztah k části pozemku parc. č. 233 (cca 1 m2), která se nachází vně zdi, pod 
chodníkem (veřejné prostranství).  
 

-jelikož se jedná o centrum města, cena obvyklá činí 1.000,- Kč/m2 za pozemek zastavěný 
stavbou (čp.  
-pozemek pod chodníkem (veřejné prostranství) má hodnotu 150,- Kč/m2 
-doplatek, který je povinna uhradit pí , je stanoven následovně: 

 pí převede na město pozemek parc. č. 233/2 o výměře 1 m2 v hodnotě 150,- Kč/m2 

 město převede pí  pozemky parc. č. 4804/2 a 4804/3 o výměře 19 m2 v hodnotě 
19.000,- Kč, rozdíl činí 18.850,- Kč, který je povinna uhradit pí  městu 

 
Majetková komise dne 19.03.2018 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemků nově vzniklých 
geometrickým plánem č. 4206-20/2018 označených jako parc. č. 4804/2 a 4804/3 ostatní plocha 
v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek označený, na základě 
uvedeného geometrického plánu, jako parc. č. 233/2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vysoké 
Mýto ve vlastnictví paní , trvale bytem  Ústí nad Orlicí, s 
doplatkem kupní ceny ve výši 18.850,- Kč, který je povinna pí uhradit městu 
Vysokému Mýtu. Odbor finanční dne 05.04.2018 sdělil, že k ceně pozemků parc. č. 4808/2 a 
4808/3, kterých se město bude zbavovat, nebude připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Paní uhradí polovinu nákladů na vyhotovení 
GP. 
Pí dne 20.04.2018 sdělila, že se směnou, za shora uvedených podmínek, souhlasí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - GP (1 list) 
Příloha 02 - Foto (1 list) 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4206-20/2018 označených jako parc. č. 
4804/2 a 4804/3 obojí ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek označený, na základě uvedeného geometrického plánu, jako parc. 
č. 233/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví paní 

(nar. ), trvale bytem , Ústí nad Orlicí, s doplatkem kupní 
ceny ve výši 18.850,- Kč, který je povinna pí uhradit městu Vysokému Mýtu. Dodání 
pozemků parc. č. 4804/2 a 4804/3 je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, osvobozeno.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.06.2018 



8 

 

  
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 64 /18    bylo schváleno 
 

 
Obsah sdělení: 

7. Koupě lesního pozemku parc. č.10208 v k.ú. Vysoké Mýto – OSEVA UNI, a.s. 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě požadavku Městských lesů Vysoké Mýto, spol. s r.o., oslovilo město společnost 
OSEVA UNI, a.s., IČ 15061612, se sídlem Na Bílé 1231, Choceň s žádostí o koupi lesního 
pozemku parc. č. 10208 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 683 m2. Jedná se o pozemek, který leží 
uprostřed městských lesů. Získáním tohoto pozemku do vlastnictví města by se ucelit lesní 
komplex v majetku jedné osoby a byla by tak zajištěna kvalitní odborná péče o tento les. 
Odborným lesním hospodářem byla stanovena kupní cena ve výši 21.856,- Kč.  
Společnost navrženou cenu akceptuje a lesní pozemek městu prodá.  
 
Majetková komise dne 14.05.2018 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 10208 
lesní pozemek v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 21.856,- Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 10208 lesní pozemek v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní 
cenu ve výši 21.856,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.06.2018 
  
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 65 /18    bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

8. Koupě lesního pozemku parc. č. 511 v k.ú. Týnišťko – Devolia, SE 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě požadavku Městských lesů Vysoké Mýto, spol. s r.o., oslovilo město společnost 
Devolia, SE, IČ 24271161, se sídlem Husitská 107/3, Žižkov, Praha 3 s žádostí o koupi lesního 
pozemku parc. č. 511 v k.ú. Týnišťko o výměře 9150 m2. Jedná se o pozemek, který leží 
uprostřed komplexu městských lesů o výměře cca 412 ha. Získáním tohoto pozemku společně 
s pozemky pánů Chvojkových (viz následující bod ZM) do vlastnictví města by byl celý tento lesní 
komplex v majetku města, což by mj. znamenalo i zjednodušení kvalitní odborné péče o tento 
les. Odborným lesním hospodářem byla stanovena kupní cena ve výši 91.500,- Kč.  
Společnost navrženou cenu akceptuje a lesní pozemek městu prodá.  
 
Majetková komise dne 14.05.2018 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 511 lesní 
pozemek v obci a k.ú. Týnišťko od vlastníka za kupní cenu ve výši 91.500,- Kč.  
 
Přílohy: 



9 

 

Příloha 01 – Nabídka (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 511 lesní pozemek v obci a k.ú. Týnišťko od vlastníka za kupní cenu ve 
výši 91.500,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   18   Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č.  66/18    bylo schváleno 
  
 
 
Obsah sdělení: 

9. Koupě lesních pozemků parc. č. 507/1, 507/2 a 508 v k.ú. Týnišťko – 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě požadavku Městských lesů Vysoké Mýto, spol. s r.o., oslovilo město spoluvlastníky – 

 trvale bytem  a , trvale bytem  
Chrudim s žádostí o koupi lesních pozemků parc. č. 507/1, 507/2 a 508 v k.ú. Týnišťko o výměře 
celkem 19483 m2. Jedná se o pozemky, které leží uprostřed městských lesů o výměře cca 412 
ha. Získáním těchto pozemků společně s pozemkem od společnosti Devolia, SE (viz předchozí 
bod ZM) do vlastnictví města by byl celý tento lesní komplex v majetku města, což by mj. 
znamenalo i zjednodušení kvalitní odborné péče o tento les. Odborným lesním hospodářem byla 
stanovena kupní cena ve výši 534.701,- Kč.  
 

Spoluvlastníci sdělují, že po uvážení navrhují kupní cenu ve výši 642.000,- Kč.  
 

Dle vyjádření p. Machaty, odborného lesního hospodáře a správce městských lesů, má koupě 
tohoto pozemku za uvedenou cenu smysl a do budoucna jde o přínos do majetku města 
(všechny okolní pozemky jsou ve vlastnictví města, tyto jediné nejsou). Rizikem je taktéž 
možnost změny vlastníka těchto pozemků (dnes ve vlastnictví ) v budoucnu. 
  
Majetková komise dne 14.05.2018 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemků parc. č. 507/1, 
507/2 a 508 vše lesní pozemek v obci a k.ú. Týnišťko od vlastníků za kupní cenu ve výši 
642.000,- Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 507/1, 507/2 a 508 vše lesní pozemek v obci a k.ú. Týnišťko od vlastníků 
za kupní cenu ve výši 642.000,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.06.2018 
  
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 67/18    bylo schváleno 
 



10 

 

Obsah sdělení: 
10.   Prodej areálu bývalého sběrného dvora v ul. Gen. Svatoně 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto zveřejnilo záměr prodat, obálkovou metodou, areál býv. sběrného dvora v ul. 
Gen. Svatoně (celková výměra 775 m2), tj. pozemek parc. č. 1524/3 ostatní plocha – jiná plocha 
(77 m2), parc. č. 4595/3 ostatní plocha – ostatní komunikace (676 m2), a parc. č. 4595/49 ostatní 
plocha – jiná plocha (22 m2), včetně staveb neevidovaných v katastru nemovitostí, vše v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto. Znaleckým posudkem byla stanovena nejnižší kupní cena ve výši 1.232.000,- 
Kč. 
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 1 nabídku na odkup čj. MUVM/18330/2018 ve výši 1.300.000,- Kč 
podanou panem  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka čj. MUVM/18330/2018 (1 list)  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1524/3 ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 4595/3 ostatní plocha – 
ostatní komunikace a parc. č. 4595/49 ostatní plocha – jiná plocha, vše včetně staveb 
neevidovaných v katastru nemovitostí, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu 
(nar. ), trvale bytem  , Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 
1.300.000,- Kč. Dodání nemovitých věcí je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 68/18    bylo schváleno 
  
 
Obsah sdělení: 

11.  Prodej pozemků určených k výstavě řadových RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 55/18 ze dne 18.04.2018 proběhne dne 13.06.2018 
v 10:00 hod. veřejná licitace o pozemky určené k výstavbě řadových rodinných domů v lokalitě 
POLE ZA PIVOVAREM. Níže je navrženo usnesení pro prodej pozemků. Konkrétní jméno bude 
doplněno po proběhlé licitaci. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list)  
 
Radě města konané dne 13.06.2018 je navrženo níže uvedené usnesení. Výsledek jednání 
RM sdělím osobně na zasedání ZM. 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města, na základě notářského zápisu z veřejné licitace konané dne 
13.06.2018, přijmout následující usnesení:  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 



11 

 

prodej pozemků parc. č. 4666/446, 4666/286, 4666/410, 4666/285, 4666/445, 4666/411, 
4666/235 a 4666/412, vše zahrada, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, určených k výstavě řadových 
RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM, společnosti ……………………., IČ …………., se sídlem 
…………………, za celkovou kupní cenu ve výši …………….,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej 
bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením 
č. 55/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 usnesením č. 271/18. 
 
 
Obsah sdělení: 

11.  Doplnění kupujícího po proběhlé veřejné licitaci - prodej pozemků určených k výstavbě 
řadových RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM 

 
Průvodní zpráva: 
Dne 13.06.2018 proběhla veřejná licitace. Vítězem licitace se stala společnost AGILE spol. s r.o. 
Průběh veřejné licitace je zaznamenán v přiloženém notářském zápisu.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vysoké Mýto - osvědčení licitace - stejnopis (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města, na základě zápisu z veřejné 
licitace konané dne 13.06.2018, přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků parc. č. 4666/446, 4666/286, 4666/410, 4666/285, 4666/445, 4666/411, 
4666/235 a 4666/412, vše zahrada, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, určených k výstavbě řadových 
RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM, společnosti AGILE spol. s r.o., IČ 15030741, se sídlem 
Mírové nám. 133, 562 01 Ústí nad Orlicí, za celkovou kupní cenu ve výši 3.606.250,- Kč. Cena je 
včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 
18.04.2018 usnesením č. 55/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 
usnesením č. 271/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   18      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 69/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 

12.  Prodej pozemků určených k výstavbě RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 54/18 ze dne 18.04.2018 proběhne dne 13.06.2018 
v 15:00 hod. veřejné losování o pozemky určené k výstavbě samostatných rodinných domů 
v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM. Níže jsou navrženy usnesení pro prodeje jednotlivých 
pozemků. Konkrétní jména budou doplněna po proběhlém losování. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list)  
 
Radě města konané dne 13.06.2018 jsou navržena níže uvedená usnesení. Výsledek 
jednání RM sdělím osobně na zasedání ZM. 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města, na základě notářského zápisu z veřejného losování konaného dne 



12 

 

13.06.2018, přijmout následující usnesení:  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/273 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.121.750,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/270 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.116.500,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/401 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.372.000,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/236 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.295.000,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/405 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.422.750,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/409 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.464.750,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/403 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.429.750,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 



13 

 

16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/402 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.422.750,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/283 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.340.500,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/408 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.223.250,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/407 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.438.500,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/406 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu/paní/manželům 
……………………., trvale bytem ……………………, za celkovou kupní cenu ve výši 1.520.750,- 
Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem 
města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 
16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 

 
 
Obsah sdělení: 

12.  Doplnění kupujících po proběhlém veřejném losování - prodej pozemků určených k 
výstavbě RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM 

 
Průvodní zpráva: 
Dne 13.06.2018 proběhlo veřejné losování. Z přihlášených zájemců bylo vylosováno 10 
vylosovaných zájemců. Průběh veřejného losování je zaznamenán v přiloženém notářském 
zápisu. Dne 18.06.2018 vylosovaní zájemci (pozemek parc. č. 4666/403) a 

(pozemek parc. č. 4666/405) odstoupili od koupě vylosovaných pozemků. Na 
základě výše uvedeného je navrženo 8 níže uvedených usnesení. 
 
Přílohy: 



14 

 

Příloha 01 – Vysoké Mýto – osvědčení losování – stejnopis (12 listů) 
Příloha 02 – Vzdání se vylosovaného pozemku – (1 list) 
Příloha 03 – Vzdání se vylosovaného pozemku –  (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města, na základě zápisu z veřejného 
losování konaného dne 13.06.2018, přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/273 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům (nar. 

 a (nar. )  oba trvale bytem , Vysoké 
Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 1.121.750,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude 
uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 
54/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   18      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 70/18    bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/270 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní  
(nar. ), trvale bytem , Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 
1.116.500,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených 
zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou 
města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   18      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 71/18    bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/401 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům  (nar. 

) a  (nar. ) , oba trvale bytem , Vysoké Mýto, 
za celkovou kupní cenu ve výši 1.372.000,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle 
podmínek schválených zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek 
schválených radou města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro    18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 72/18    bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/236 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu (nar. 

), trvale bytem , Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 
1.295.000,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených 
zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou 
města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 



15 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro    18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 73/18    bylo schváleno 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/409 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům  
(nar. ) a  (nar. )  oba trvale bytem  

Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 1.464.750,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej 
bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením 
č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 

 
Výsledek hlasování: Pro     18    Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 74/18    bylo schváleno 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/402 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní  (nar. 

), trvale bytem , Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 
1.422.750,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených 
zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou 
města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 

 
Výsledek hlasování: Pro    18      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 75/18    bylo schváleno 
 

 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/283 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům  (nar. 

) a (nar. )  oba trvale bytem  
za celkovou kupní cenu ve výši 1.340.500,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude 

uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 
54/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 

 
Výsledek hlasování: Pro    18     Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 76/18    bylo schváleno 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/408 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům  (nar. 

) a  (nar. ) , oba trvale bytem , Vysoké 
Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 1.223.250,- Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude 



16 

 

uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 18.04.2018 usnesením č. 
54/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.08.2018 

 
Výsledek hlasování: Pro     18     Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 77/18    bylo schváleno 
 

 
13.  Prodej bytu č. 3 v čp. v ul. Sv. Čecha – paní 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé  zaslali na město oznámení o jejich zájmu odkoupit byt č. 3 v čp. 

 který užívají na základě nájemní smlouvy. Nájemní vztah končí ke dni 
30.09.2018, nájemníci na MěBP podepsali „ZÁPIS o předání a převzetí bytu při skončení 
užívacího poměru ke dni 30.09.2018“, tzn. že ke dni 30.09.2018 byt odevzdají zpět městu.      
(Nájemci nesplňují podmínky pro přidělování bytů –  je vlastníkem nemovitosti 

). Rada města dne 18.04.2018, po obdržení doporučení Komise bytové ze dne 
05.03.2018 a Komise majetkové ze dne 19.03.2018, přijala v této věci usnesení č. 201/18, že 
nesouhlasí s prodejem bytu č. 3 v čp.  stávajícím nájemníkům. 
 
Paní  dne 24.05.2018 opětovně doručila na město, jednak do rukou starosty města 
a jednak do rukou zastupitelů města, žádost o prodej bytu č. 3 v čp. ,  který do 
30.09.2018 užívá na základě nájemního vztahu.  
 
Majetková komise ze dne 04.06.2018 trvá na svém doporučení ze dne 19.03.2018, tj. byt manž. 

 neprodávat, neboť nejlepší ceny je možné dosáhnout pouze při prodeji prázdného 
bytu nejvyšší nabídce, tzn. majetková komise doporučuje RM a ZM neschválit prodej bytu č. 3 v 
čp.  stávajícím nájemníkům.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost 2x (1 list) 
Příloha 02 – Zápis o předání a převzetí bytu k 30.09.2018 (1 list) 
Příloha 03 – Informace o pozemku (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta konaná dne 13.06.2018 navrhuje zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej bytu č. 3 v čp.  stávajícím nájemníkům.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   17       Proti   0       Zdrželi se   1 
Usnesení č. 78/18    bylo schváleno 
 
 
 
6. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Obsah sdělení: 

1. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2018 konaného dne 14.05.2018 
 



17 

 

Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 14.05.2018. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala tento zápis ze 
schůze finančního výboru na svém zasedání dne 16.05.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 (listy) Zápis z jednání finančního výboru č.2-2018 konaného dne 14.05.2018, 
 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2018 konaného dne 14.05.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30. 06. 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti  0     Zdrželi se   
Usnesení č. 79 /18 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2017 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 14.05.2018 návrh závěrečného účtu města 
Vysokého Mýta za rok 2017 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města závěrečný účet 
města Vysokého Mýta za rok 2017 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 16.05.2018 návrh závěrečného účtu města 
Vysokého Mýta za rok 2017 a ve svých usneseních č. 257 až 264/2018 doporučuje zastupitelstvu 
města závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017 ke schválení. 
 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017 sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se skládá z následujících 
dokumentů: 

a) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017 - tabulka, 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2017, 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2017, 
d) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Vysoké Mýto, 

 IČ: 00279773, 

a) Závěrečný účet města za rok 2017-tabulku tvoří následující položky (viz. příloha): 
Výsledek hospodaření k 31.12.2017, Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů - hlavní činnost 
k 31.12.2017, Údaje o plnění výnosů a nákladů - hospodářská činnost k 31.12.2017, Rozvaha 
k 31.12.2017, Monitoring hospodaření obcí k 31.12.2017 MF ČR, Stav účelových fondů a 
finančních aktiv k 31.12.2017, Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2017, Vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům k 31.12.2017 - přijaté 
dotace, Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům dotací a příspěvků z rozpočtu města 
k 31.12.2017 – poskytnuté dotace, Stav nesplacených přijatých půjček a úvěrů k 31.12.2017, 
Stav nesplacených poskytnutých půjček a úvěrů k 31.12.2017, Poskytnutá ručitelská prohlášení 
třetím osobám k 31.12.2017, Přehled cenných papírů ve vlastnictví města k 31.12.2017, Účasti 
ve společnostech k 31.12.2017, Hospodaření společností založených městem k 31.12.2017, 
Rozbor hospodaření města sestavený k 31.12.2017, Zpráva o výsledku přezkoumání 



18 

 

hospodaření za rok 2017 města Vysoké Mýto, IČ: 00279773.  
 
K jednotlivým položkám tabulky: 
A) Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2017 v rámci hlavní činnosti je zisk 
ve výši 42.074,7tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 33.876,0tis.Kč. Výsledkem 
hospodaření města před zdaněním k 31.12.2017 v rámci hospodářské činnosti je zisk ve výši 
6.308,0tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 4.251,4tis.Kč. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2017 je zisk po zdanění za hlavní a 
hospodářskou činnost celkem ve výši 38.127,4tis.Kč. 
B) Plnění rozpočtu města Vysokého Mýta v roce 2017 skončilo přebytkem příjmů ve výši 
4.030,7tis.Kč. Rozpočtové příjmy činí k 31.12.2017 částku 268.787,9tis.Kč, což je 102,9% 
plánovaných rozpočtových příjmů (meziročně růst o 2,6%). Rozpočtové výdaje činí 
k 31.12.2017 částku 264.757,2tis.Kč, což je 89,1% plánovaných rozpočtových výdajů (meziroční 
růst o 8,0%). 
C) Předmětem hospodářské činnosti města je správa a údržba bytového a nebytového fondu 
města. Na základě mandátní smlouvy tuto činnost zajišťuje Městský bytový podnik Vysoké Mýto 
s.r.o. Hospodaření města Vysokého Mýta v rámci hospodářské činnosti města v roce 2017 
skončilo ziskem po zdanění ve výši 4.251,4tis.Kč. Výnosy této činnosti dosáhly 
k 31.12.2017 částku 21.083,6tis.Kč, což je 99,0% plánovaných ročních výnosů (meziroční růst o 
0,2%). Náklady této činnosti dosáhly k 31.12.2017 částku 16.832,2tis.Kč, což je 82,9% 
plánovaných ročních nákladů (meziroční pokles o 9,4%) . 
D) Změny v majetku města – k zásadním změnám v majetku města nedošlo.  
E) Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření obcí 
pomocí šestnácti informativních a dvou monitorujících ukazatelů. Cílem monitoringu je vést obce 
k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky. Sledované ukazatele u 
města vykazují bezproblémové hodnoty. 
F) Usnesením zastupitelstva města č.136/17 ze dne 13.09.2017 byl zrušen Fond 
udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta. Město Vysoké Mýto mělo k 31.12.2017 na základě 
usnesení zastupitelstva města zřízeny dva stálé účelové peněžní fondy. Zůstatek účtu Sociálního 
fondu města Vysokého Mýta činil k 31.12.2017 částku 339,5tis.Kč. Zůstatek účtu Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta činil k 31.12.2017 částku 755,4tis.Kč. 
K 31.12.2017 město neužívalo žádné finanční prostředky tohoto fondu. 
G) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Vysokým Mýtem skončilo 
s výjimkou Technických služeb Vysoké Mýto ziskem. Kladné hospodářské výsledky - zisky budou 
převedeny do rezervního fondu organizací.U příspěvkové organizace Technické služby Vysoké 
Mýto bude neuhrazená ztráta z minulých let činit částku ve výši 1.713,4tis.Kč. 
H) Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města v roce 2017 činily celkem částku 
38.291,1tis.Kč (meziroční pokles o 13,5%). Rozpis a čerpání přijatých dotací, příspěvků a grantů 
v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulkách. Dotace byly řádně vyúčtovány poskytovatelům 
dotací. U dotace MPSV ČR - dotace na činnosti vykonávané obcemi v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí město v roce 2017 požádalo poskytovatele o doplatek dotace ve výši 151,2tis.Kč. 
Dále město požádalo MFČR o dofinancování skutečných výdajů na Volby do PS Parlamentu ČR 
ve výši 138,6tis.Kč, tento doplatek byl v roce 2018 realizován v plné výši. U příspěvku MPSV ČR 
na výkon sociální práce město v roce 2018 vrátilo poskytovateli nevyčerpanou část dotace ve 
výši 70,8tis.Kč.  
I) Dotace poskytnuté z rozpočtu města v roce 2017 činily částku celkem 23.197,1tis.Kč 
(meziroční růst o 13,0%). Rozpis a čerpání poskytnutých dotací, grantů a darů v průběhu roku 
2017 je zpracován v tabulkách. V roce 2018 vrátila Vysokomýtská kulturní o.p.s. na účet města 
nevyčerpanou dotaci roku 2017 v částce celkem 137,4tis.Kč. 
J) Město nečerpalo v roce 2017 žádný úvěr ani půjčku. Všechny přijaté úvěry a půjčky jsou 
řádně spláceny. Zůstatek nesplacených jistin přijatých úvěrů a půjček činil k 31.12.2017 částku 
12.848,9tis.Kč. 
K) Město poskytlo v roce 2017 zápůjčku své příspěvkové organizaci Mikádo-středisko 
volného času, Vysoké Mýto ve výši 240,0tis.Kč se splatností do 31.12.2018. Všechny ostatní 
dříve poskytnuté úvěry a půjčky byly řádně splaceny.  



19 

 

L) Město neručí za závazky žádné fyzické nebo právnické osoby. 
M) Město nepořídilo v roce 2017 žádné cenné papíry. Město v roce 2017 prodalo akcie 
společnosti AGROSTAV, akciová společnost, Ústí nad Orlicí, IČ:47452943. 
N) Město nezaložilo v roce 2017 žádnou obchodní společnost.  
O) Hospodaření společností založených městem je uvedeno v přiložené tabulce. Zde je třeba 
si uvědomit, že společnosti založené městem mají povinnost sestavit řádnou účetní závěrku 
v termínu do 30.6.  následujícího roku, oproti tomu závěrečný účet musí být zpracován z důvodu 
projednání v jednotlivých orgánech města (finanční výbor, rada, zastupitelstvo) a z důvodu 
splnění povinnosti zveřejnění na úřední desce na minimálně 15 dnů před jednáním zastupitelstva 
k tomuto bodu již na začátku května, z tohoto důvodu může dojít k úpravám dříve vykázaných 
dat. V tomto bodě dostává zastupitelstvo města informaci o hospodaření městem založených 
společností, zastupitelstvo nemá pravomoc schvalovat účetní závěrku společností, tu má valná 
hromada společnosti (většinou rada města) případně správní rada obecně prospěšné 
společnosti.  
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2017 se skládá z rozboru hospodaření hlavní 
činnosti, rozboru hospodaření hospodářské činnosti, rozboru hospodaření Sociálního fondu 
města Vysokého Mýta, rozboru hospodaření Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta a 
rozboru hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta.  
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2017 – 
standardizovaný finanční výkaz předávaný MFČR. 
d) Přezkum hospodaření města Vysokého Mýta provádí krajský úřad. O výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vyhotovena kontrolním orgánem Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2017 města Vysoké Mýto. Při přezkoumání hospodaření města za rok 2017 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 8 (listů) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017 – tabulka, 
Příloha 02 – 7 (listů) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2017, 
Příloha 03 – 11 (listů) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 

k 31.12.2017, 
Příloha 04 – 6 (listů) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Vysoké 

Mýto, IČ: 00279773,  
 
Současně je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu závěrečnému účtu do 18.06.2018 (den doručení písemných připomínek na městský 
úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva města dne 
20.06.2018.  
 Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2017 je uložen a 
připraven k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou 
rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2017, tj. zisk ve výši 
33.876.033,05Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro    16      Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 80 /18 bylo schváleno. 
 
 



20 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2017, tj. zisk ve výši 
4.251.416,24Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro    16       Proti  0     Zdrželi se   2 
Usnesení č. 81 /18 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2017, tj. zisk ve výši 38.127.449,29Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     16      Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 82/18 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     17      Proti  0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 83 /18 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     18       Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 84 /18 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro      16      Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 85 /18 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 



21 

 

hospodaření za rok 2017 města Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     16      Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 86/18 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2017, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro      16      Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 87/18 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2017 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 14.05.2018 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2017 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2017 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 16.05.2018 účetní závěrku města Vysokého Mýta 
sestavenou k 31.12.2017 a ve svých usneseních č. 265 a 266/2018 doporučuje zastupitelstvu 
města účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2017 ke schválení. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2017 v rámci hospodářské činnosti ziskem 
ve výši 4.251.416,24Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů hlavní 
činnosti města. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2017 v rámci hlavní činnosti ziskem ve výši 
33.876.033,05Kč. 
Výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2017 v celkové výši 38.127.449,29Kč bude 
rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2017 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, Výkaz zisku a 
ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled o změnách vlastního 
kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2017 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí 
a regionálních rad FIN 2-12 (viz. sdělení Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017),  
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Inventarizační zpráva za rok 2017, 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773 (viz. sdělení Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2017),  
- Zpráva z interního auditu za rok 2017. 
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní 
jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  



22 

 

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení 
informací obsažených v účetní závěrce. 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města a Ministerstva 
financí České republiky: 
http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet, 
http://monitor.statnipokladna.cz/2017/obce/detail/00279773. 
 
Přílohy: 
01 - Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2017: 
Příloha 01a – 3 (listy) - Rozvaha sestavená k 31.12.2017, 
Příloha 01b – 2 (listy) - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2017, 
Příloha 01c – 10 (listů) - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2017, 
Příloha 01d – 1 (list) - Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2017, 
Příloha 01e – 1 (list) - Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2017, 
02 - Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2017: 
Příloha 02a – 6 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Vysoké 
Mýto, IČ: 00279773, 
Příloha 02b – 3 (listy) - Inventarizační zpráva za rok 2017, 
Příloha 02c – 1 (list) - Zpráva z interního auditu za rok 2017, 
Příloha 02d – 3 (listy) – Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
sestavený k 31.12.2017, 
Příloha 02e – 11 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 
k 31.12.2017. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2017 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     16       Proti  0     Zdrželi se    2 
Usnesení č. 88/18 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2017.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro      16        Proti  0     Zdrželi se    2 
Usnesení č. 89/18 bylo schváleno. 
 
 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet
http://monitor.statnipokladna.cz/2017/obce/detail/00279773


23 

 

 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtová opatření č.3-2018 a č.4-2018 schvalovaná radou města 
 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 14.05.2018 radou města schválená rozpočtová 
opatření č.3 a 4-2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí radou 
města schválená rozpočtová opatření č.3 a 4-2018. 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 188/14 ze dne 10.12.2014 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, v souladu s 
§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (přijaté 
dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky 
na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 
aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti 
na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.196/18 ze dne 
18.04.2018 rozpočtové opatření č.3-2018. 
Obsahem tohoto opatření je přijetí a realizace dotace na terénní práce, podporu sociálních 
služeb, náhrady na činnost odborného lesního hospodáře, přijetí doplatku výdajů na volby do PS 
Parlamentu ČR konaných v roce 2017 a úhrada poplatku za dočasné odnětí lesní půdy (viz. 
příloha).  
Rozpočtové opatření je sestaveno v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 
1.854,5tis.Kč.  
Rozpočtové opatření č.3-2018 navyšuje volné finanční prostředky města o částku 133,6tis.Kč a 
upravuje výši rozpočtové rezervy na částku 44.900,5tis.Kč.  
Dále na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.227/18 ze dne 
02.05.2018 rozpočtové opatření č.4-2018. 
Obsahem tohoto opatření je přijetí a převedení dotace ZŠ Vysoké Mýto Knířov, Mikádu –
středisku volného času a ZŠ Vysoké Mýto Javornického, dále potom přijetí a realizace dotace od 
Ministerstva vnitra ČR-Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru na neinvestiční 
výdaje jednotky SDH Vysoké Mýto.  
Rozpočtové opatření je sestaveno v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 749,6tis.Kč.  
Rozpočtové opatření č.4-2018 nečerpá volné finanční prostředky a nemá vliv na výši rozpočtové 
rezervy. 
 
Přílohy: 



24 

 

Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.3-2018, 
Příloha 02 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.4-2018, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtová opatření č.3-2018 a č.4-2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro       17       Proti  1     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 90/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 14.05.2018 rozbor hospodaření města Vysokého 
Mýta sestavený k 31.03.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 29.05.2018 rozbor hospodaření města Vysokého 
Mýta sestavený k 31.03.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2018 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 31.03.2018 obsahuje rozpočtované příjmy včetně dotací 
v částce 255.825,5tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 72.579,9tis.Kč, což představuje 
24,9% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 324.125,7tis.Kč jsou k tomuto 
datu plněny ve výši 94.980,3tis.Kč, což představuje 29,3% plnění upraveného rozpočtu.  
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) – Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2018,  
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta  
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro     15        Proti  0     Zdrželi se     3 
Usnesení č. 91 /18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Rozpočtové opatření č.5-2018 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 14.05.2018 rozpočtové opatření č.5-2018 
sestavené k 11.05.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu rozpočtové opatření č.5-
2018 ke schválení. 
Po projednání finančním výborem bylo toto rozpočtové opatření doplněno o následující příjmové 
položky: 



25 

 

MV ČR -SDH VM - dopravní automobil  - investiční dotace v částce 450,0tis.Kč, 
Pardubický kraj - odměna památková péče v částce 75,0tis.Kč, 
Dividendy a podíly na zisku v částce 1.000,0tis.Kč, 
ÚP ČR - OSS - VPP - příspěvek - SR a ESF v částce 75,0tis.Kč. 
Dále byla navýšena výdajová položka Vysokomýtská nemocnice-dotace kotelna z původní částky 
300,0tis.Kč na novou částku 370,0tis.Kč a doplněny nové výdajové položky: 
Pomník obětem válek - Svařeň v částce 50,0tis. Kč 
Technické služby V.M.-  příspěvek na investice v částce 1.162,0tis.Kč, 
Mze ČR-poskytnutí náhrady na činnost (OLH) v částce -178,7 tis.Kč, 
Činnost odborného lesního hospodáře (OLH) v částce 178,7 tis.Kč, 
OSS - vytvoření pracovní příležitosti v částce 105,0tis.Kč. 
Současně došlo k úpravám položek týkajících se daně z příjmů právnických osob. Tato změna se 
týká aplikace nového způsobu rozpočtování problematiky daně z příjmů města ve vztahu 
k hospodářské činnosti města bez vlivu na plánované peněžní toky. 
Takto upravený návrh rozpočtového opatření č.5-2018 sestavený k 28.05.2018 upravoval 
rozpočet hlavní činnosti města v celkovém objemu 17.852,2tis.Kč, čerpal volné finanční 
prostředky města v částce 17.142,6tis.Kč a tím upravil rozpočtovou rezervu města na částku 
27.757,9tis.Kč. V rámci rozpočtu hospodářské činnosti města dochází k navýšení nákladů na daň 
z příjmů právnických osob o částku 52,2tis.Kč. Toto navýšení je rozpočtováno na vrub 
hospodářského výsledku hospodářské činnosti. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 29.05.2018 rozpočtové opatření č.5-2018 
sestavené k 28.05.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové 
opatření č.5-2018 ke schválení. 
Po projednání v radě města dne 28.05.2018 byl návrh rozpočtového opatření č.5-2018 rozšířen o 
doplněk č.1. Obsahem tohoto doplňku je přijetí a výdaj příspěvku od Úřadu práce ČR na výkon 
pěstounské péče (32,0ti.Kč), přijetí a následný převod dotací ze státního rozpočtu (99,9tis.Kč) a 
Evropského sociálního fondu (565,9tis.Kč )pro ZŠ Jiráskova Vysoké Mýto, přijetí zálohy dotace 
ze státního rozpočtu (93,5tis.Kč) a Evropského sociálního fondu (794,7tis.Kč) na projekt Asistent 
prevence kriminality (2018-2021) včetně spolufinancování z prostředků města (100,0tis.Kč) a 
navýšení výdajů města (3.000,0tis.Kč) na akci „ZŠ Jiráskova čp. 317-rekonstrukce WC“. 
V dokumentu zveřejněném na úložišti materiálů pro jednání zastupitelstva města byla 
v tomto dokumentu u výdajové položky „ZŠ Jiráskova čp. 317 - rekonstrukce WC“ chybně 
uvedena částka ve výši 3.700,0tis.Kč, správná výše této částky je 3.000,0tis.Kč. 
Po odstranění této chyby je upravený návrh rozpočtového opatření č.5-2018 ve znění doplňku č.1 
sestaven k 19.06.2018 v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 22.538,2tis.Kč čerpá 
volné finanční prostředky města v částce 20.242,6tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu 
města na částku 24.657,9tis.Kč. V rámci rozpočtu hospodářské činnosti města dochází 
k navýšení nákladů na daň z příjmů právnických osob o částku 52,2tis.Kč. Toto navýšení je 
rozpočtováno na vrub hospodářského výsledku hospodářské činnosti. 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 20.06.2018 ze dne 29.05.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.5-2018 ve znění doplňku č.1, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo schvaluje  
rozpočtové opatření č.5-2018 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2018 
 



26 

 

Výsledek hlasování: Pro     16      Proti  1     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 92 /18 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2018: 

1) zrušení usnesení ZM ze dne 07.03.2018 
2) přijmutí odměny za nominaci - Historické město roku 2017  
3) přijmutí odměny od Pardubického kraje za nejlepší přípravu a realizaci Programu 

regenerace MPR a MPZ 2017 
4) návrh na využití finanční podpory 
5) schválení spoluúčasti města 

 
Průvodní zpráva: 

1) Dne 07.03.2018 zastupitelstvo města rozdělilo dotaci a schválilo spoluúčasti města 
jednotlivým vlastníkům. Následně společnost NOPEK, a.s., náměstí Pod kaštany 724, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto a Tělocvičná jednota Sokol Vysoké Mýto, 
nám. Tyršovo 55, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto navržené dotace odmítli 
z důvodu, že v letošním roce nemají prostředky na dofinancování akcí. Ostatní vlastníci 
upřesnili své celkové uznatelné náklady, změna nákladů byla doložena všemi žadateli. 
Z těchto důvodů, pro přehlednost usnesení, rušíme původní usnesení a nahrazujeme 
novými. Jedná se o usnesení č. 34/18, 35/18, 36/18, 37/18, 38/18, 39/18 z jednání 
zastupitelstva města dne 07.03.2018. Nová usnesení, rozdělení prostředků a spoluúčasti 
města předkládáme níže.  
 

2) Město bylo nominováno mezi tři kandidáty na titul Historické město roku České republiky 
2017 v rámci soutěže ,,Nejlepší příprava a realizace Programu regenerace MPR a MPZ 
2017ˮ. S nominací souvisí finanční odměna ve výši 100.000,-Kč, která se připočítává ke 
kvótě v programu Regenerace MPR a MPZ 2018. 

 
3) Město dále obdrží finanční odměnu ve výši 75.000,- Kč., od Pardubického kraje za 

vítězství v krajském kole soutěže o ,,Nejlepší přípravu a realizaci v programu regenerace 
MPR a MPZ 2017ˮ. Podle informací ORM budou tyto prostředky využity pro dofinancování 
obnovy fasády na č.p. 199, ul. Komenského, Vysoké Mýto. 
 

 
 
 

4)  Předkládáme nový návrh na využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2018. 
Pro MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.775.000,- Kč + 
100.000,- Kč za vítězství v krajském kole soutěže, příprava a realizace v programu 
regenerace MPR a MPZ (Historické město roku 2017)ˮ (ZM finanční podporu již přijalo). 
Dále 100.000,- Kč za nominaci ve státním kole, tedy celkově 1.975.000,- Kč.  

 
5) Finanční spoluúčast města na obnově památek ve svém vlastnictví je 50 % z uznatelných 

nákladů. Finanční spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví 
města je 10 % z uznatelných nákladů (dotace 50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných 
nákladů, město 10% uznatelných nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve 
výši až 100 %. 



27 

 

 
 
Přílohy: 
Příloha 01 –   1    list rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR  2018 
Příloha 02 –   2    listy rozpis státní dotace I.část Program regenerace MPZ a MPR  2018 

Příloha 03 – 12    listů rozpis státní dotace II.část Program regenerace MPZ a MPR  2018 

Příloha 04 –   3    listy smlouva o poskytnutí odměny v oblasti památkové péče za rok 2017 za 

nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace MPR a MPZ 2017 
  
 
Komise pro regeneraci památek a památkových zón navrhuje radě města přijmout 
následující usnesení: 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje usnesení č. 34/18 ze dne 07.03.2018, č. 35/18 ze dne 
07.03.2018, č. 36/18 ze dne 07.03.2018, č. 37/18 ze dne 07.03.2018, č. 38/18 ze dne 07.03.2018 
a č. 39/18 ze dne 07.03.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro     18          Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 93/18    bylo schváleno 
 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá finanční odměnu od Ministerstva kultury za nominaci města ve 
státním kole soutěže Nejlepší příprava a realizace v programu regenerace MPR a MPZ 2017, na 
podporu obnovy kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 100.000,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      18          Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 94/18    bylo schváleno 
 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá finanční odměnu od Pardubického kraje za vítězství města v 
krajském kole soutěže Nejlepší příprava a realizace v programu regenerace MPR a MPZ 2017, 
na podporu obnovy kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 75.000,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro       18        Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 95/18    bylo schváleno 
 
 



28 

 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2018, která je 
poskytnuta v celkové výši 1.975.000,- Kč takto: 
 
- finanční prostředky ve výši 930.000,- Kč na akci „Restaurování čtyř vitráží a dvou pilastrů 

s malou fiálou na kostele sv. Vavřince“ na parc.č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi 

Římskokatolické farnosti - děkanství Vysoké Mýto, Försterova č.p.161, Vysoké Mýto-Město, 566 
01 Vysoké Mýto. Objekt je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 11. Objekt 
je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109.  
 
- finanční prostředky ve výši 360.000,- Kč na akci „Restaurování kamenných prvků a 
ocelových mříží, repliky a repase historických oken“ na Měšťanském domě č.p. 107 na pozemku 
parc.č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi NoZ, s.r.o., č.p.64, 538 54 Lozice. Objekt je v 
Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 30719/6-4121.  
 
- finanční prostředky ve výši 135.000,- Kč na akci „Restaurování kamenného soklu a 
obnova vstupního schodiště“ objektu Husův sbor, ul. Hálkova, na pozemku parc.č. 299 v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi Náboženské obci Církve československé husitské ve Vysokém 
Mýtě, Javornického 253, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto. Objekt je v Anketním 
dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2018 pod pořadovým č. 13. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 
10338/6-5675.  
 
- finanční prostředky ve výši 550.000,- Kč na akci „Obnova uliční fasády“ na č.p. 199, ul. 
Komenského, na pozemku parc.č. 1288 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi Městu Vysokému 
Mýtu, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto, Objekt je v Anketním dotazníku k programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod 
pořadovým č. 12. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 42214/6-4395. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro          16       Proti   0       Zdrželi se  2 
Usnesení č. 96/18    bylo schváleno 
 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dotaci města ve výši 120.000,- Kč (10% z celkově uznatelných 
nákladů tj. z částky 1.178.457,- Kč) na restaurování čtyř vitráží a dvou pilastrů s fiálami na 
kostele sv. Vavřince, na pozemku parc.č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi 
Římskokatolické farnosti - děkanství Vysoké Mýto, Försterova č.p.161, Vysoké Mýto-Město, 566 
01 Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 



29 

 

Výsledek hlasování: Pro         16       Proti   0       Zdrželi se   2 
Usnesení č. 97/18    bylo schváleno 
 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dotaci města ve výši 72.000,- Kč (10% z celkově uznatelných 
nákladů tj. z částky 715.600,- Kč) na restaurování kamenných prvků a ocelových mříží, repliky a 
repase historických oken Měšťanského domu č.p. 107 na pozemku parc.č. 82 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, vlastníkovi NoZ, s.r.o., č.p. 64, 538 54 Lozice, v rámci programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro         17        Proti   0       Zdrželi se   1 
Usnesení č. 98/18    bylo schváleno 
 
 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje dotaci města ve výši 19.000,- Kč (10% z celkově uznatelných 
nákladů tj. z částky 183.423,- Kč) na restaurování kamenného soklu a obnova vstupního 
schodiště objektu Husův sbor, ul. Hálkova, na pozemku parc.č. 299 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, 
vlastníkovi Náboženské obci Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, Javornického 
253, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro        16       Proti   0       Zdrželi se   2 
Usnesení č. 99/18    bylo schváleno 
 
 
 
 
8. lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 
Obsah sdělení: 
Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Vysokomýtská nemocnice 

 

Průvodní zpráva: 

Dne 16.05.2018 si Vysokomýtská nemocnice podala  žádost o individuální dotaci na rok 2018 
s názvem projektu Rekonstrukce kotelny K1 v budově nemocnice na ulici Hradecká 167. Výše 
požadované dotace je 370.000,- Kč. Vysokomýtská nemocnice žádá o finanční dotaci na opravu 
kotelny z důvodu jejího havarijního stavu. Jedná se o kotelnu na budově nemocnice ulice 
Hradecká. Vlastníkem budovy je město Vysoké Mýto.  

Bližší okolnosti k zařízení kotelny, rekonstrukci a dalším podstatným věcem týkajících se 
předmětné záležitosti jsou uvedeny v přiložené žádosti.  

Vysokomýtská nemocnice v roce 2017 od města Vysokého Mýta dotaci neobdržela. V roce 2016 
obdržela dotaci ve výši 84.010,- Kč na výměnu oken budovy nemocnice na ulici Hradecká 167 a 



30 

 

dotaci na Instalaci protipožárních dveří ve 2. NP téže budovy ve výši 119.521,- Kč.  

Radě města žádost projednala na svém jednání dne 29.05.2018 a doporučila zastupitelstvu 
města podpořit tuto žádost v požadované výši.  

Případná částka, která by byla schválena, není vedena v rozpočtu města. Je součástí návrhu na 
rozpočtové opatření, které bude předmětem jednání ZM téhož dne. 

 

Přílohy: 
Příloha 01 –  9 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 5 listů, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta v roce 2018 pro Vysokomýtskou 
nemocnici, IČ 71207856 na rekonstrukci kotelny v budově nemocnice na ulici Hradecká 
167, Vysoké Mýto, ve výši 370 tis. Kč.  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13.09.2017, číslo 
usnesení 143/17 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro        17       Proti   0       Zdrželi se   1 
Usnesení č. 100 /18    bylo schváleno 
 
 

 
 
Obsah sdělení: 

Informace k plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké mýto 2019 – 2021 
 
Průvodní zpráva: 

Předkládáme zastupitelstvu města aktuální informace k plánování rozvoje sociálních služeb na 
území ORP Vysoké Mýto 
 
Přílohy: 
Příloha 01 –   1 list, aktuální stav realizace projektu 
Příloha 02 -  2 listy, složení pracovní skupiny mládež a osoby v nepříznivé sociální situaci 
Příloha 03 -  2 listy, složení pracovní skupiny senioři, osoby zdravotně postižené 
Příloha 04 - 1 list, složení řídící skupiny  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
 
 

9.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

 
Obsah sdělení: 
1. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 

cyklobus 



31 

 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 19. 12. 2017 vzala na 
vědomí informaci o provozu cyklobusů na území Českomoravského pomezí v letních měsících 
(červen až září) roku 2018 a schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 40.000 Kč na jedno 
členské město. Mimořádný členský příspěvek bude použit na spolufinancování provozu 
cyklobusů a propagaci projektu v roce 2018.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 650555 
Příloha 02 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 680017 
Příloha 03 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 680018 
Příloha 04 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 700949 
Příloha 05 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 680948 
Příloha 06 – 1 list – Mapa tras cyklobusů 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v období červen - září roku 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      18       Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 101/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko - Mimořádný příspěvek 
 
Průvodní zpráva: 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko žádá o mimořádný příspěvek ve výši 2.000 
Kč, který bude použit na realizaci projektu Program obnovy venkova - herní prvky na dětském 
hřišti v místní části města Vysokého Mýta.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list - Náklady realizace projektu (viz. poř. č. 7) 
Příloha 02 – 1 list - Faktura č. 322018 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
poskytnutí mimořádného příspěvku dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko ve 
výši 2.000 Kč, který bude použit na realizaci projektu Program obnovy venkova - herní prvky na 
dětském hřišti v místní části města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      18       Proti   0       Zdrželi se   0 



32 

 

Usnesení č.  102/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
3. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - žádost o poskytnutí zápůjčky 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. žádá prostřednictvím ředitelky společnosti Ing. Dagmar 
Sabolčikové o poskytnutí zápůjčky ve výši 1 200 000 Kč na nákup zvukové aparatury a 
mixážního pultu. Nájem zvukového vybavení od firmy S-system byl v březnu 2018 ukončen a M-
klub je tedy momentálně bez jakéhokoliv zvukového vybavení. Nejvýhodnějším řešením situace 
se nabízí nákup vlastního aparátu (mixpultu a zvukové aparatury). Dle připravené smlouvy by 
měla zápůjčka splatnost 5 let. Zbylé finanční prostředky, původně určené v rozpočtu na rok 2018 
na nájem zvukové techniky, budou použity na uhrazení splátek zápůjčky. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - žádost o poskytnutí zápůjčky 
Příloha 02 – 20 listů - Přílohy k žádosti 
Příloha 03 - 3 listy -Smlouva o zápůjčce 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí zápůjčky společnosti VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. ve výši 1 200 000 Kč na 
nákup zvukové aparatury a mixážního pultu se splatností 5 let. 
 
II. uzavření Smlouvy o zápůjčce, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka společnosti VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      18        Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 103/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
4. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 

04/ZM/2017 - Městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. 
v roce 2018 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. žádá prostřednictvím ředitelky společnosti Ing. Dagmar 
Sabolčikové o navýšení dotace č. 04/ZM/2017 poskytnuté na projekt – Městské kulturní akce 
pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018, z částky 1 455 000 Kč na částku 
1 655 000 Kč (100 000 Kč na festival Týden hudby 2018 a 100 000 Kč na Městské slavnosti 
Vysokého Mýta 2018). Celkové navýšení tedy činí 200 000 Kč. 
Odbor školství, kultury a sportu z tohoto důvodu vypracoval dodatek č. 1 ke smlouvě o 
individuální dotaci č. 04/ZM/2017. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - žádost o navýšení dotace 
Příloha 02 -  2 listy - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 04/ZM/2017 - Městské  
           kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce             



33 

 

2018 
Příloha 03 – 4 listy – Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 04/ZM/2017 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. navýšení dotace pro společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. č. 04/ZM/2017 
poskytnuté na projekt – Městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. 
v roce 2018 z částky 1 455 000 Kč na částku 1 655 000 Kč (100 000 Kč na festival Týden hudby 
2018 a 100 000 Kč na Městské slavnosti Vysokého Mýta 2018). 
 
II. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 04/ZM/2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro       17       Proti   0       Zdrželi se   1 
Usnesení č. 104/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
5. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 

06/ZM/2017 - Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
centra v roce 2018 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. žádá prostřednictvím ředitelky společnosti Ing. Dagmar 
Sabolčikové o navýšení dotace č. 06/ZM/2017 poskytnuté na projekt – Provoz a činnost Muzea 
českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2018 z původní částky 
5 460 000 Kč na 5 510 000 Kč. Navýšení činí 50 000 Kč. 
V rámci výstavy obrazů Ivana Bednáře k jeho nedožitým 95. narozeninám plánuje Městská 
galerie Vysoké Mýto vydat monografii tohoto vysokomýtského rodáka. Rozpočet původní 
schválené dotace nezahrnuje částku potřebnou k vydání výše uvedené knihy (náklady činí 
50 000 Kč). Po skončení výstavy daruje Emílie Bednářová, autorova manželka, galerii dvě 
desítky obrazů v hodnotě 50 000 Kč. Částka vyčleněná na nákup uměleckých děl pro rok 2018 
z rozpočtu Města Vysokého Mýta tak nebude čerpána. 
Odbor školství, kultury a sportu z tohoto důvodu vypracoval dodatek č. 1 ke smlouvě o 
individuální dotaci č. 06/ZM/2017.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - žádost o navýšení dotace 
Příloha 02 - 2 listy - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 06/ZM/2017 - Provoz a  
           činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního             
centra v roce 2018 
Příloha 03 – 5 listů – Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2017 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. navýšení dotace pro společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. č. 06/ZM/2017 
poskytnuté na projekt – Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2018 z částky 5 460 000 Kč na 5 510 000 Kč. 
 



34 

 

II. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      16       Proti   1       Zdrželi se   1 
Usnesení č. 105/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Úpravy dokumentu Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého 

Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě jednání věcně příslušných odborů a získaných zkušeností při udělování dotací 
v letošním roce předkládáme zastupitelstvu města úpravy dokumentu Zásady pro poskytování 
finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta v roce 2019. Jednotlivé úpravy a změny jsou 
v textu vyznačeny žlutě (viz. Přílohy 01 - 05). Přílohy 06 - 08 zůstávají beze změny. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 7 listů -  Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého  
  Mýta 
Příloha 02 - 4 listy - Žádost o programovou dotaci města Vysokého Mýta - vzor 
Příloha 03 - 4 listy -  Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta - vzor 
Příloha 04 - 5 listů -  Veřejnoprávní smlouva o dotaci (programová) - vzor 
Příloha 05 - 5 listů -  Veřejnoprávní smlouva o dotaci (individuální) - vzor 
Příloha 06 - 3 listy -  Finanční vypořádání programové dotace - vzor 
Příloha 07 - 3 listy -  Finanční vypořádání individuální dotace - vzor 
Příloha 08 - 4 listy -  Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis - vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dokument Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta, včetně 
příloh, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      17       Proti   0       Zdrželi se   1 
Usnesení č. 106/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2018 - 2022 
 
Průvodní zpráva: 
Dne 1. 1. 2017 nabyl účinnosti zákon číslo 230/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Jednou z 
významných změn, které zákon přináší, je povinnost krajů a obcí zpracovávat plány rozvoje 
sportu. Zákon také vymezuje obsah těchto plánů a určuje povinnost krajů a obcí zpracovat plán 
rozvoje sportu do 18 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona (viz. Příloha 02). Odbor 
školství, kultury a sportu tento plán zpracoval dle aktuálního stavu k březnu 2018 a předkládá ho 
nyní zastupitelstvu města.  
Tento dokument byl projednán dne 17. 4. 2018 komisí pro mládež a tělovýchovu, jednotlivé 



35 

 

připomínky byly do něho zapracovány, a dne 29. 5. 2018 radě města. Plán rozvoje sportu na 
krajské úrovni nebyl v době zpracování k dispozici (viz. Příloha 03). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 42 listů - Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě 
Příloha 02 – 6 listů -  Zákon č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu 
Příloha 03 - 1 list - Dopis - Pardubický kraj 
 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
   
Zastupitelstvo města schvaluje 
dokument Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2018 - 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro     18       Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 107/18    bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2017 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 10. 5. 2018 schválila 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a zprávu o činnosti dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2017. Tyto dokumenty předkládá dále na vědomí 
zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za  
  rok 2017 
Příloha 02 – 8 listů -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná  
  města za rok 2017 
Příloha 03 – 18 listů - Zpráva o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  
  za rok 2017 
Příloha 04 -  41 listů - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 2017 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a zprávu o činnosti dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro       18        Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 108/18    bylo schváleno 
 
 
 



36 

 

Obsah sdělení: 
9. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Českomoravské pomezí za rok 2017 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada DSO Českomoravské pomezí konaná 5. 6. 2018 schválila závěrečný účet a 
zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské 
pomezí za rok 2017. Tyto dokumenty předkládá dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 –  2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí  

za rok 2017  
Příloha 02 –  7 listů -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Českomoravské  

pomezí za rok 2017 
Příloha 03 –   5 listů - Rozvaha - závěrečný účet - rozbor hospodaření ČMP 2017 
Příloha 04 –   3 listy - Výkaz zisku a ztráty - závěrečný účet - rozbor hospodaření ČMP 2017 
Příloha 05 -  13 listů - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - závěrečný účet - rozbor  

hospodaření ČMP 2017 
Příloha 06 – 20 listů - Příloha - závěrečný účet – rozbor hospodaření ČMP 2017 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Českomoravské pomezí za rok 2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro       18         Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 109/18    bylo schváleno 
 
 

10. Různé 
 

Bc. Petra Klasovitá – vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
Poskytnutí finančního daru Pardubickému kraji určeného na kulturní akci Zažijte to znovu! 
 
Průvodní zpráva: 
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 12. 6. 2018 od Pardubického kraje, IČ: 70892822 žádost  
o poskytnutí finančního daru ve výši 150.000 Kč z rozpočtových prostředků města. Tato částka je 
určena na pokrytí části nákladů kulturní akce s názvem Zažijte to znovu! – Oslavy 100. výročí 
Československa (nástin možného programu viz příloha), pořádané 9. 9. 2018 na náměstí 
Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě. Akci pořádá Pardubický kraj ve spolupráci s městem 
Vysokým Mýtem, organizačně zajišťuje agentura Media Park s. r. o. Náklady na tuto kulturní akci 
hradí z velké části (cca 80%) Pardubický kraj, město Vysoké Mýto hradí cca 20% celkových 
nákladů, které budou Pardubickému kraji uhrazeny právě formou výše uvedeného finančního 
daru – viz přiložený návrh Smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o poskytnutí finančního daru Pardubickému kraji 
Příloha 02 – Nabídka agentury Media Park s. r. o. – nástin akce 



37 

 

Příloha 03 – Smlouva o poskytnutí finančního daru 
 
 
Ing. Jiraský sdělil, že akce je projednána s hejtmanem PaK, finanční vklad města by činil 150 tis. 
Kč. Další náklady by město hradilo za nájem pódia, ozvučení atd. Zde se ušetří, protože podium 
bude k dispozici od Městských slavností. 
Na akci by měli vystoupit Ondřej Ruml, Sestry Havelkovy… 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
poskytnutí finančního daru pro Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 
70892822 ve výši 150.000 Kč z rozpočtových prostředků města Vysokého Mýta určených na 
kulturní akci Zažijte to znovu! – Oslavy 100. výročí Československa, pořádanou 9. 9. 2018 na 
náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 20. 6. 2018                                                                                                                   
 
Výsledek hlasování: Pro       18      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 110/18    bylo schváleno 
 
 
 

Mgr. Vladimír Běloušek – vedoucí odboru dopravních agend 
 
Obsah sdělení: 
Stanovení počtu členů zastupitelstva města pro další volební období 
 
Průvodní zpráva: 
Ustanovení § 67 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. o 
obcích) stanoví: "Zastupitelstvo obce je složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet pro 
každé volební období stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo obce nejpozději 85 dnů 
přede dnem voleb do zastupitelstev obcí." Vzhledem k datu konání voleb 5. a 6. října 2018 
uplyne termín 12. července 2018. Ve smyslu ustanovení § 68 odst. 1 zákona o obcích, je pro 
stanovení počtu členů zastupitelstva obce  rozhodující počet obyvatel města Vysokého Mýta k 1. 
lednu 2018, který činil 12 318 obyvatel. Počet členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo ve 

městě nad 10 000 do 50 000 obyvatel 15 až 35 členů. V prvních demokratických volbách v roce 

1990 bylo voleno 27 zastupitelů, od voleb v roce 1994 do současné doby se volí 21 členů 
zastupitelstva obce.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – zákonná ustanovení  
 
Starosta města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města stanoví 
v souladu s ustanovením § 67 a 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva města pro volební období 2018 - 2022         na  
21 členů zastupitelstva města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru občanských agend 



38 

 

Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      18       Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 111/18    bylo schváleno 
 
 

 
11. Diskuse 
 
Starosta přivítal p. Fencla, předsedu Autoklubu Karosa a požádal ho, aby informoval o opatřeních 
týkajících se hluku na autodromu. 
Pan Fencl řekl, že jednali s KHS, měření proběhla tři, KHS doporučila opatření proti hluku. 
Dále uvedl, že příští rok bude 6 víkendů závodních (hlavně červen a září).  
Provedli výsadbu stromů za 120 tis. Kč a další doporučená opatření: zapisuje se hranice 
překročení, kdo překročí hranici, je vyloučen, měří se hlučnost každého stroje, který je vpuštěn 
na dráhu, všechny závodní stroje musí odpovídat normám. Nejvíce pomáhá hluku vítr. Ze silnice I 
35 je norma 90 decibelů a z autodromu 70 decibelů. 
Ing. Jiraský uvedl, že všichni občané mají přístup k rozpisu závodů a tréninků na stránkách 
Autoklubu. 
Mgr. Junek řekl, že závody motokár nebyly dříve každý víkend. Dotázal se, jestli je možnost  
koncipovat program tak, aby byl v neděli klid. 
Pan Fencl uvedl, že nejsou pořadateli závodů, pořadatelem je Autoklub ČR, je vázán 
nadnárodními organizacemi, které mají své předpisy. Široce pohovořil i o financích autoklubu. 
Žádné závody se v průběhu pracovního týdne nekonají, jen o víkendu. 
 
Dále pan Fencl uvedl, že Autoklub dostal dotaci od PaK jako provozovatel dětského dopravního 
hřiště ve výši 400 tis. Kč na dovybavení. Spoluúčast je  120 tis.Kč. Požádal město o spolupráci 
ohledně správného využití finančních prostředků dotace. 
Ing. Jiraský sdělil, že komise pro výchovu a vzdělávání a OŠK jsou ke konzultacím k dispozici.  
 
Pan Fencl se dále poptal na možnost přemístění U- rampy z dopravního hřiště. 
Ing. Soušek sdělil, že bylo vytipováno místo u Dragounských kasáren, řešení existuje. 
Ing. Šafr se poptal, proč to nezrealizoval? Ing. Soušek odpověděl, že to neschválilo 
zastupitelstvo. 
 
Tajemník informoval, že rada města na svém jednání dne 13. 6. schválila nový organizační řád 
úřadu. Od 1. 7. přechází agenda přestupků a pohledávek z OKS na ODS (nově odbor dopravních 
a správních agend). Vedoucí odboru Bc. Šťastná má všechny zkoušky na přestupky a 
pohledávky, nyní má pouze JUDr. Kučíková, bude zastupitelnost a koncentrace do jednoho 
odboru. 
Je vypsáno výběrové řízení na vedoucí OKS na dobu určitou za p. Klasovitou, která půjde na MD 
a opakovaně vypsáno výběrové řízení na referenta územního plánování a regionální rozvoj na 
dobu neurčitou. 
Mgr. Lipavský se poptal, zda se tato změna týká i zvýšení počtu zaměstnanců.  
Mgr. Vlček řekl, že netýká. Nyní je počet zaměstnanců 107 a od 1. 9. bude počet zaměstnanců 
106. Radou města v roce 2010 schválený maximální počet pracovníků 109 nebyl a nebude 
v dohledné době překročen. 
 
Občanka města chce vysvětlit výsledek výběrového řízení na ZŠ Javornického a zda je nějaký 
vážný důvod proč nebyla vybrána jediná kandidátka? 
Ing. Jiraský sdělil, že ve výběrovém řízení nebyl vybrán žádný kandidát. O výsledku se lze dočíst 
na našich webových stránkách, každý člen komise hlasuje sám za sebe.  
Mgr. Kejzlarová uvedla, že v letošním roce končilo funkční období šesti ředitelům školských 
příspěvkových organizací, na základě pohovorů byl konkurz uskutečněn ve dvou těchto 
organizacích.  



39 

 

 
Dále se do diskuse zapojila Mgr. Mandíková a Mgr. Kysilková. 
 
Ing. Jiraský informoval zastupitele o probíhajících jednáních s makléřem ohledně prodeje 
pozemků v areálu cihelny, dále je v jednání koupě pozemků v areálu Nový Pivovar a koupě 
bývalé služebny ČEZ v ul. U Stadionu. Zde bylo uskutečněno několik jednání, cena je přes 5, 5 
mil. Kč, majetková komise se vyslovila, že je cena vysoká. Důvodem možné koupi je vybudování 
parkoviště u sportovního areálu. 
 
Ing. Soušek uvedl, že pozemky v okolí pivovaru byly v roce 2012 nabízeny majitelům za 2 mil. 
Kč, tehdy ZM odmítlo.  
Dále uvedl, že odstraněním laviček z města bezdomovci nezmizí. 
 
Mgr. Burešová se tázala kolik laviček bylo odstraněno?  
Ing. Svatoš sdělil, že pouze jedna lavička a ta byla ve špatném technickém stavu a po opravě 
bude vrácena na své místo. 
 
Ing. Fišer informoval o jednání stavební komise, kde ing. Šafr navrhl projednat s ŘSD možnost 
architektonického řešení některých prvků D35. 
 
Za stavební komisi navrhuje ZM ing. Fišer následující usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města ukládá  
radě města projednat s ŘSD možnosti řešení architektonického návrhu křížení knířovské  poutní 
cesty s dálnicí D35 v parametrech odpovídajících zpracované dokumentaci pro územní řízení. 
Jednání budou bezodkladně zahájena tak, aby nedošlo ke zdržení výstavby D35. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro      18       Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 112/18    bylo schváleno 
 
 
Pan Vondráček sdělil, že dopravní situace ve městě je složitá, ale proč je Pražská ul. rozkopána 
po obou stranách? 
Ing. Jiraský odpověděl, že v Pražské ul. překládá ČEZ kabel, firma INNOGY plynovod a město 
provádí zaústění dešťových svodů do kanalizace.  Snaha o koordinaci se nezdařila, protože ČEZ 
angažoval subdodavatele, u kterého došlo ke zpoždění, a střetl se s firmou, která začala 
pracovat na plynovodu na druhé straně ulice. 
 
MUDr. Šafrová uvedla, že obdobná situace je v ul. Gen. Závady. 
Dotázala se, jestli je nějaký pracovník, který sleduje průběžné opravy zařízení (mobiliáře města).  
Ing. Svatoš sdělil, že se průběžně mobiliář sleduje, došlo k opravě laviček, oprava altánu je 
objednána. 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse ohledně dopisu, týkajícího se vydávání Vysokomýtského zpravodaje 
od Ing. Šafra zastupitelům.  
Diskutovali Ing. Jiraský, Mgr. Lipavský, Ing. Soušek (viz audiozáznam). 
 
Odešel Ing. Fišer, Ing. Baťa, MUDr. Šafrová a Mgr. Burešová. 
Dostavila se MUDr. Šafrová. 
 
 



40 

 

Paní Kohoutková (Vinice)  děkuje za realizaci osvětlení na Vinicích a poptala se, zda by bylo 
možné vybudovat  dětské hřiště na Vinicích, vzhledem k tomu, že zde přibylo v posledních letech  
mnoho malých dětí. 
Ing. Krejza připraví schůzku a realizace by samozřejmě byla možná. 
 
Paní Slezáková (Vinice) se poptala, zda by bylo možné přemístit radar (umístěný ve směru od 
Chocně na Limperka) výše k výjezdu z Vinic? 
Požádala o vysekání trávy u silnice.  
Ing. Svatoš sdělil, že se jedná o soukromý pozemek. 
 
Paní Staňková (Vinice) informovala o petici ohledně chodníčku na Vinicích. Poptala se, kdo 
povoluje závod trialových tratí? Ing. Jiraský uvedl, že pořadatelé musí informovat místní občany a 
zajistit bezpečnost závodní trati. 
Dále žádá opravu chodníčku a sdělila, že u středu točny je osvětlení a povrch točny není 
zpevněn.  
Ing. Jiraský uvedl, že odpověď na petici byla zaslána s tím, že v rozpočtu města nejsou 
v letošním roce prostředky na opravu. Způsob opravy jaký uvádí, není technicky reálný. Jediným 
řešením je mlatová cesta, s tím ale občané Vinic nesouhlasí. 
 
Odešla Mgr. Kejzlarová 
Dostavila se Mgr. Kejzlarová. 
 
 
Ing. Šafr přednesl svůj dopis zaslaný zastupitelům ohledně nepovolené stavby mostu ke 
stadionu. 
 
Odešla Mgr. Kysilková a Mgr. Mandíková. 
Dostavila se Mgr. Kysilková a Mgr. Mandíková. 
 
Ing. Jiraský řekl, že vše se již projednávalo na minulém zastupitelstvu, stavba získala dodatečně 
stavební povolení, je zkolaudována. 
 
Pan Kovařík řekl, že můžeme být rádi, že most byl brzy opraven a nikoho nezranil. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:48 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

 

 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová     …..………               ……….………………….. 

                               datum      podpis  
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Helena Mandíková      ……………           ……….………………….. 

                                     datum      podpis  
 
 
                         Ivana Zemková             ……………           ……….…………………..      

                                 datum      podpis  
 
 
 
Starosta:          Ing. František Jiraský ………………           ……….………………….. 

                                  datum      podpis  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




